
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 42/9 DEL 11-02-2026 
 

OGGETTO::     Quota associativa A.N.U.T.E.L. anno 2026. Impegno e 
liquidazione della spesa. 

  

 
Richiamato il Decreto sindacale n. 6 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di 
Responsabile del Settore Finanziario – Amministrativo ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e 
dell’incarico di Elevata Qualificazione ai sensi dell’articolo 16, comma 2, lettera a) del CCNL 
16.11.2022; 

Richiamate: 

- la Deliberazione n. 43 del 31.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2026/2028; 

- la Deliberazione n. 45 del 31.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2026-2028; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 5 del 26.01.2018 e n.9 del 30.01.2019 
di adesione all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali); 

Considerato che l’adesione ad A.N.U.T.E.L. comporta, per l’anno 2026, il pagamento della 
quota annuale dell’importo di Euro 300,00 per i Comuni fino a mille abitanti; 

Dato atto che il pagamento della quota associativa annuale garantisce i seguenti vantaggi 
per l’Ente: 

 accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

 diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 

 abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO"; 

 quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio 
e Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria" 



 SETTORE 
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.9 
del 11-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di 
vitto, alloggio e trasporto); 

 servizio di rassegna stampa e modulistica; 

Ritenuto di dover procedere ad impegnare la somma necessaria e disporre la procedura per 
l’esecuzione della spesa; 

Visto l’articolo 183 del Decreto legislativo n.267 del 2000 e l’allegato 4.2 del Decreto 
legislativo n.118 del 2011; 

D E T E R M I N A 

Di impegnare e liquidare la somma Euro 300,00 quale quota associativa annuale per il 2026 
in favore dell’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con imputazione 
sul Bilancio di previsione 2026/2028, esigibilità 2026, capitolo 1209/4; 

Di dare atto che, ai sensi del Codice di Comportamento di cui al D.P.R. n.62/2013 e del 
Codice di Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i 
destinatari dell’atto. 

 
  



 SETTORE 
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.9 
del 11-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Angela Pala 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
   Responsabile di Servizio 
  Angela Pala 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


